PORTARIA CRP04-MG Nº 006/2020

Nomeia profissional para ocupar o cargo

de Assessora(or) de Gestão de Pessoas,

criado pela Resolução CRP04-MG nº

004/2019.

O CONSELHO REGIONAL DE PSICOLOGIA DA 4ª REGIÃO - MINAS GERAIS

(CRP04-MG), em seu XVI Plenário, no exercício de suas

atribuições legais e regimentais, representado por sua

Diretoria, e,

CONSIDERANDO a deliberação do XVI Plenário proferida na

Reunião Plenária Ordinária, realizada em 08 de Novembro de

2019, que autorizou a Diretoria contratar profissional para

ocupar o cargo de Assessora(or) Gestão de Pessoas;

CONSIDERANDO as previsões do art. 7º, inciso IX, e do art. 9º,

inciso II, ambos do Regimento Interno do CRP04-MG;

CONSIDERANDO o estabelecido na Resolução CRP04-MG nº 004/2019,

que alterou a resolução CRP04 nº 004/2013;

CONSIDERANDO o cabimento da investidura do profissional no

cargo em comissão de livre nomeação e exoneração,

RESOLVE:

Art. 1°. Para ocupar o cargo de Assessora(or) de Gestão de

Pessoas, nomeia-se Taimara Spinelli, que deverá receber as

devidas anotações em sua carteira de trabalho.

Art. 2º. A Assessora de Gestão de Pessoas, ora designada,

deverá observar e respeitar os ditames das Resoluções CRP04-MG

nº 004/2019 e CRP04-MG nº 004/2013, bem como zelar pelo fiel e

eficiente cumprimento das funções atribuídas ao cargo.

Art. 3º. As condições e obrigações relativas ao vínculo de

trabalho serão estabelecidas no respectivo contrato de

trabalho celebrado entre as partes.

Art. 4º. Esta Portaria terá efeitos retroativos desde a

apresentação da referida gestora ao corpo de empregadas

públicas do CRP04-MG, em reunião realizada em 1º de julho de

2020.

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE no sítio eletrônico do CRP04-MG.

CUMPRA-SE.

Belo Horizonte, 05 de agosto de 2020.

Lourdes Aparecida Machado

Conselheira Presidenta

Suellen Ananda Fraga

Conselheira Vice-presidenta

Evely Najjar Capdeville

Conselheira Secretária

Yghor Queiroz Gomes

Conselheiro Tesoureiro